Шаблон договора по состоянию на 13.01.2020 г.
Договор № МС-4

г. Москва				 	                             «03» 07 2023г.

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «Пластэк-Столица», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Кузнецова Елена Сергеевна, действующего на основании , с одной стороны и, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию консультационных услуг (далее по тексту «Услуги») в общем объеме () консультационных часов по тематике ‘.
1.2. Дата начала оказания Услуг определяется по мере комплектации групп но не позднее 31 декабря 2023 г..
1.3. Стороны согласовали, что настоящий Договор считается заключенным надлежащим образом, посредством обмена электронными копиями (ст. 434 ГК РФ). Подписи представителей Сторон на документах, переданных в электронном виде, имеют силу собственноручных. Заказчик гарантирует, что является единственным пользователем следующих средств связи:
- адрес электронной почты ;
- факс _______;
Заказчик обязуется нести ответственность за предоставление недостоверной информации.
1.4.  В случае одностороннего отказа Заказчика от настоящего Договора, либо уклонения Заказчика от обязательств по оплате настоящего Договора, Заказчик обязуется выплатить Исполнителю штраф в размере 50 % (Пятьдесят) процентов полной стоимости услуг (п. 3.1. настоящего Договора).
Исполнитель вправе удержать указанный штраф из денежных средств, ранее полученных от Заказчика по настоящему Договору.
1.5. Получателем услуги по настоящему Договору является представитель Заказчика (далее по тексту – «Представитель») – Алимовская Юлия Михайловна.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать оказание Услуг с надлежащим качеством и в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2. 	Исполнитель имеет право:
2.2.
2.2.1. Привлекать соисполнителей, оставаясь ответственным за качество оказываемых Услуг перед Заказчиком.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Принять и оплатить в установленные сроки Услуги Исполнителя.
2.3.2. Нести полную ответственность за действия и/или бездействие Представителя, как свои собственные.
2.3.3. Разъяснить Представителю о необходимости посещать консультации в соответствии с расписанием консультаций.
2.3.4. Разъяснить Представителю о необходимости выполнять в установленные сроки задания по тематике консультаций.
2.3.5. Разъяснить Представителю о необходимости извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на консультациях.
2.3.6. Разъяснить Представителю о необходимости бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.3.7. Возмещать в полном объеме ущерб, причиненный Заказчиком и/или Представителем имуществу Исполнителя в сроки и в порядке, установленном требованием Исполнителя.
2.4. Заказчик и/или Представитель имеют право:
2.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения оказания Услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.4.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Представителя, умений и навыков, касающейся тематики Услуг.
2.5. 	Предъявить претензии по объему и качеству оказанных услуг в срок не позднее 5 (пять) дней с даты, указанной в п. 1.2. По истечении указанного срока, Услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащим образом, и Исполнитель не обязан рассматривать претензии Заказчика и/или Представителя.

3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оказываемых Услуг составляет (рублей 00 копеек) (НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения)
3.2. Заказчик уплачивает Исполнителю сумму, указанную в п.3.1 настоящего Договора следующим образом:
3.2.1. 100 (сто) процентов от суммы - в течение 3 (три) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
3.3. Форма оплаты Услуг – наличными деньгами в кассу Исполнителя или безналичным расчетом на расчетный счет Исполнителя. При безналичных расчетах услуги Исполнителя считаются оплаченными в день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. [bookmark: zzzzz5][bookmark: yyyyy5]В случае просрочки уплаты Заказчиком суммы указанной в п.3.1 настоящего Договора, он обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от не внесенной вовремя суммы за каждый день просрочки.
4.3. В случае расторжения настоящего Договора по причинам, изложенным в п.5.1.1.-5.1.6. настоящего Договора, Заказчик обязан уплатить штраф в размере внесенной Заказчиком Исполнителю денежной суммы. При этом порядок уплаты данного штрафа согласован Сторонами в п.5.2. настоящего Договора.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.  РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при существенном нарушении Заказчиком условий Договора. Существенным нарушением условий Договора Заказчиком признаются:
5.1.1. Неоплата или неполная оплата Заказчиком стоимости оказываемых Услуг, в срок установленный настоящим Договором.
5.1.2. Пропуск Представителем без уважительных причин более 2 консультаций.
5.1.3. Разовое грубое нарушение Представителем правил внутреннего распорядка Исполнителя.
5.1.4. Систематическое (2 раза и более) нарушение Представителем правил внутреннего распорядка Исполнителя.
5.1.5. Причинение Заказчиком и/или Представителем материального ущерба имуществу Исполнителя.
5.1.6. Совершение Заказчиком и/или Представителем действий, порочащих деловую репутацию Исполнителя.
5.2. В случае расторжения настоящего Договора по причинам, изложенным в п.п.5.1.1. – 5.1.6., денежные средства, уплаченные Заказчиком Исполнителю - не возвращаются Заказчику, а переходят в собственность Исполнителя в полном объеме, в качестве штрафа за нарушение обязательств Заказчика по настоящему Договору.

6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Для целей настоящего Договора 1 (один) консультационный час равен 45 (сорок пять) минутам.
6.3. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае неудовлетворенности в решении спорных вопросов путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
6.4. Заключая настоящий Договор Заказчик подтверждает, что результат оказанной ему услуги не будет им использоваться для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.
6.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.6. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов в течение 10 дней с момента таких изменений.
6.7. Настоящий Договор, составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «Пластэк-Столица»

127015, Москва г, Новодмитровская ул, дом 2, корпус 1, этаж 13
тел. служебный -
ИНН/КПП 7705490607\771501001
р/с 40703810400020010531
Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
к/с 30101810445250000360 БИК 000000002

__________________________________ Директор
	__________________________________________

__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

Данные лица, в отношении которого оказывается услуга (Представитель):
Ф.И.О:
Паспортные данные

ИНН:

Тел:

________________________ подпись Заказчика
м.п.

стр. 1 из 3

_______________/Исполнитель/		_______________/Заказчик/
стр. 3 из 3